证券代码: 430197 证券简称: 津伦股份 主办券商: 国泰君安

# 津伦(天津)精密机械股份有限公司 关于公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体参会成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有 虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整 性承担个别及连带法律责任。

#### 一、 情况概述

经中审华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截止 2020年 12 月 31 日, 津伦(天津)精密机械股份有限公司累计未分配利润-13,492,101,22元, 公司未 弥补亏损已达并超过实收股本 15,100,000.00 元的三分之一。根据《公司章程》 的相关规定,该议案将提请公司2020年年度股东大会审议。

### 二、 亏损原因

公司本年度已实现扭亏为盈,净利润 815,149,37 元,弥补以前年度亏损后, 本年度累计未分配利润-13,492,101.22元。

## 三、 拟采取措施

- 1、公司是一家长期专注于智能制造装备研发、设计、生产、销售及提供智能 制造整体解决方案与服务的创新型技术企业,公司产品和服务涉及汽车(新能源 汽车)、环保等业务领域。公司秉承"以技术领先,以质量保航"的以技术创新 和产品可靠性为核心的经营理念,贯彻"做专、做精、做新"的发展战略,克服 供应链受外界环境冲击所遇到的困难,抓住中国智能制造装备高速发展的良好机 遇,积极拓展产品线及应用领域,提升企业在智能制造装备产品的技术实力,进 一步拓宽产品种类及应用领域,大力拓展非标专用智能装备制造业的应用技术、 客户及销售渠道,本年度企业经济效益带来了较大幅度的增长,公司净利润扭亏 为盈。
- 2、公司承担的天津市科委科技支撑重点项目"浸渗废液节能回收利用和零废 液排放技术研究与设备开发"已完成了水处理设备市场化样机的生产制造,投放

市场后响应活跃,成为企业经营效益新的增长点。公司在探索创新经营模式中也取得积极成果,即先期将设备无偿提供给客户使用,后期依照一定比例收取设备运行服务费,以代替以往一次性收取设备款的经营方式,客户免去了固定资产投资审批的繁琐流程,此举也可为公司带来长期稳定的收入。

公司在 2020 年的发展稳中有升,在未来发展中将持续聚焦工业 4.0 并发挥智能制造装备技术优势,紧跟着国内外智能制造装备技术发展潮流,保持现有技术的领先及市场份额,积极拓展应用领域,不断为客户创造价值,不断提升技术团队、完善管理体系和综合服务能力,力争成为非标专用智能装备制造业可持续发展的优秀企业。

### 四、备查文件目录

津伦 (天津) 精密机械股份有限公司第四届董事会第二次会议决议

津伦(天津)精密机械股份有限公司

董事会

2021年4月27日